
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 202103PA0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2021 a las 14:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
El pasado 25 de octubre se envió el anuncio de formalización de esta licitación, para su publicación en BOE y DOUE, a
través de la Plataforma de Contratación. En cambio, no se ha producido su publicación en dichos diarios. Por ello, se
procede a anular el anuncio para publicar correctamente en BOUE y DOUE.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2021 a las 11:55 horas.



Contacto

Teléfono +34 915243298
Fax +34 912090350
Correo Electrónico 
secretariadelegacion@igualdad.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 37
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202103PA0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2021
a las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno Contra la Violencia de Género
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPOKuFtcxsLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio correspondiente al diseño, elaboración, acompañamiento y seguimiento
de la "Estrategia estatal para combatir las violencias machistas"

Valor estimado del contrato 235.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.537,19 EUR.

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2021 al 15/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPOKuFtcxsLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79f634b2-3d1d-4257-bd5e-b84c8f087659


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

UTE RED2RED - FMP
NIF B82719774
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202103PA0002
Fecha de Formalización 22/10/2021

Contrato

contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff13015c-bc0f-4be0-b98a-6687f7f2ff8a

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la prestación del Servicio para la realización de los trabajos de campo y recogida de
datos de la Encuesta Europea de Violencia de Género, mediante procedimiento abierto, a la UTE RED2RED – FMP
(FEDERACIÓN DE MUJERES PROGRESISTAS), por un importe de 250.470,00 €, IVA incluido, por ser la empresa
licitadora que ha obtenido mayor puntuación, con una valoración global de 90 puntos, 39 de ellos procedentes de la
valoración de criterios sujetos a juicio de valor, y 51 procedentes de la valoración de los criterios evaluables mediante
fórmula.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff13015c-bc0f-4be0-b98a-6687f7f2ff8a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff13015c-bc0f-4be0-b98a-6687f7f2ff8a


Lugar

Mesa Virtual

Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) MADRID España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/08/2021 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa Virtual

Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) MADRID España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2021 a las 10:00 horas
Criterios cuya valoración depende de un juicio de
valor

Lugar

Mesa Virtual

Dirección Postal

Alcalá 37
(28014) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El Pacto de Estado contra la violencia de género del año 2017 tiene una
vigencia inicial prevista hasta 2022. La Estrategia Nacional es continuación, complemento y refuerzo, tomando en
consideración la necesidad de que ésta sea formulada y publicada durante el año 2022
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación en igualdad, violencia de género y/o derechos humanos del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenidos de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodologías participativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Propuesta metodológica para la fase de análisis - diagnóstico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Seguimiento, indicadores, informes y sistema de evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8Wu0wvKYRguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 138-367643
Fecha de publicación 20/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367643-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8Wu0wvKYRguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367643-2021:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/24/pdfs/BOE-B-2021-33960.pdf

http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/24/pdfs/BOE-B-2021-33960.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007565946 |  2021-401717 | vie, 29 oct 2021 14:16:56:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152073692697438387687645034023511435057 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17f014d-494e-4afe-97ca-e44bcf8ce994

